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TON-100 6aHKOB No 06bemy Kpeautos ¢pusnuuy Ha 1 mapta 2025 roga

BbaHK

MAO CbepbaHk

BaHk BTE (MAO)

AO A/Ib®A-BAHK

AO TbaHKk

MAO CoBkombaHK

AO BaHK JOM.P®

BaHk M6 (AQ)

AO Poccenbxo3baHk

NMAO MTC-baHK

MAO BAHK YPANICUB

AO OTIN baHk

NAO MOCKOBCKWIM KPEAUTHbBIN BAHK
AO PandodaizeHbaHK

MAO AK BAPC BAHK

MAO BaHk CaHKT-MeTepbypr
AO lMouta baHkK

PHKB BaHk (MAOQ)

000 Apaiie Knuk baHk

AKB A6contot bank (MAO)
A3unaTcko-TuxooKeaHcKuit bank (AO)
AO Kpeaut EBpona BaHk (Poccus)
AO ABTO ®MHaHC baHK

KB IOKO-BaHk (AO)

MAO KB UeHTp-mHBECT

AO 3KkcnobaHK

KB PeHeccaHc Kpeaut (O00)
AO baHkK Pyccknit CtaHgapT
MNAO Kb YBPuP

AO AB POCCHA

AO AHpeKc baHk

MAO baHk 3EHUT

AO HOHUKpeaunT baHk

JinueHsna O6bem noptdens (Toic. pybnein)*

1481
1000
1326
2673
963
2312
354
3349
2268
2275
2766
1978
3292
2590
436
650
1354
2168
2306
1810
3311
170
2707
2225
2998
3354
2289
429
328
3027
3255
1

17 152 067 924

5697 820 456
2702 066 521
2015 660 198
1320 363 265
641530 129
601132 444
548 362 469
321967 349
304 460371
264 870 304
219112416
204 212 060
190928 127
169 994 992
164 117 358
163 026 374
141 885 154
125 164 263
117 606 273
104 787 234
102 804 805
94 241 112
84 403 177
79017 386
77 715 800
77 107 356
73 161 901
57 278 349
56 009 654
53 908 496
53 288 057

https://brobank.ru/

AvHamuka
(%)**

0,08
-0,59
-0,70
-0,02
-0,50

0,21
-1,72
-1,18
-2,26

0,21

2,53

0,24
-2,23
-1,16

2,16
-6,12
-0,24

-24,29

1,69

0,44
-0,54

3,58
-1,11

0,45
-2,04
-1,04
-1,76
-0,88
-0,51

3,65
-0,70
-2,10

U3meHeHune
mecTta**

Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
HeTt
Het
HeTt
Het
HeTt
Het
Het
T2
Het
™M
-3
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
™2
Het

NZY
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Mecro

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

BbaHK

MAO CKB Mpumopba MpumcoubaHK

BaHK JleBobepexHbiii (MAO)
AO BAHK CHI'b

MAO AKB MeTannnHeectbaHK
KB KybaHb Kpeant OO0
TKB BAHK MAO

AO UHroccTpax baHK

MAO BbicTpobaHk

AO AKE HOBMKOMBAHK
AO TonoTa baHK

AO lasaHeprobaHkK
MHBECTTOPIBAHK AO

AO BAHK CI'b

Bank KYB (AQ)

AO JanbHeBOCTO4YHbIN BaHK
AO BY3-6aHK

AKB AnmasaprmnaHbaHk AO
MAO YENTMHAOBAHK

MAO HopsuK baHK

AO T'EHBAHK

000 MbB PYC baHk

AO baHK BXX®

AO BAHK OPEHBYPI

AO KB Nonpgém!

MAO YENTABNHBECTBAHK
AO MC baHK Pyc

AO Kb Ypan &4

AO Kb XnbiHoB

00O BMB baHk

00O ATB baHK

AO baHk Pa3zsutne-Cronumua
AKB ®OPA-BAHK (AO)

AKB 3HeprobaHk (AOQ)

BEP BaHk (AO)

AO baHK AKuenT

AO PEAJTNCT BAHK

AO TATCOUBAHK

2733
1343
588
2440
2518
2210
2307
1745
2546
3470
3252
2763
2816
2584
843
1557
2602
485
902
2490
3473
3138
3269
2534
493
2789
249
254
3482
2776
3013
1885
67
2929
567
1067
480

Nnuensna O6bem noptdens (Toic. pydnein)*

50 338 465
49 153 174
47 520 647
45 053 410
42 573 260
39243 482
34 815172
34 320 811
31304 636
26 775 055
25331 426
22959 660
21263 860
19235511
18 822 879
17 036 584
16 158 830
13 667 428
12118 539
10813 314
10 732 681
10 548 896
9452 327
9232 828
8985 336
8261 787
7963 219
7 870598
7742 019
7164 926
7119 588
6576 910
6 380 363
5891 251
5824 002
5271331
5271053

OvHamuka

(%)**

0,27
-0,61
-0,30

2,86

0,92
-3,02
-2,53

5,24

0,94
2,91

1,57
-1,27
-0,89

0,84

0,11
-2,62
-0,67
-0,99

1,71

3,28
-1,73

2,07

0,18
2,44
-0,35
-3,85

0,35
-1,74
-5,28

0,40

0,44

0,83

4,37
-1,35

3,75
-3,03

1,55

U3meHeHune
mecTta**

Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
HeTt
Het
HeTt
Het
Het
Het
T™1
J-1
Het
™M
J-1
Het
Het
N2
Het
-2
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het



Mecro

70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

BbaHK

00O Kb Poct®uHaHCc
NAO HNKO-BAHK

AO Kb ConngapHocTb
3KCU-BaHk (AO)

AKB ®opuwTtaar (AO)

KB JonuHck (AO)

MNAO AKB Mpumopbe
AO baHK ®uHcepBUC
AKB fepxasa NAO

AO Csoit baHk
HOr-UuBectbaHK (MAO)
KB 9HEPTOTPAHCBAHK (AO)
MAO baHk CnHapa

KB MockommepubaHk (AO)
AO KOLLENEB-BAHK
000 baHK ABsepc
CAM-BaHk (NAO)

Bank NTB (O00)

MAO BaHK Ky3HeuKui
MAO TomcKknpomcTpoiibaHK
AO B/IAABUN3HECBAHK
AO BEM-baHK

AO Cntun UHBecT baHK
NMAO ®UHCTAP BAHK
AO OdaTtabaHK

00O KB3P baHk KasaHu
AO KysHeukbunsHecbaHK
AO Kb PYCHAPBAHK
BCT-BAHK AO

AO HOKCCBAHK

AKBE HOOC®EPA (AO)

* Ha 1 mapTa 2025 roaa.

** 3a peBpanb 2025 roga — oTHocuTenbHO 1 dpeBpana 2025 roaa.

481
702
554
2530
2208
857
3001
3388
2738
3223
2772
1307
705
3365
3300
415
1637
2638
609
1720
903
2748
3194
3245
646
708
1158
3403
2883
3202
2650

Nnuensna O6bem noptdens (Toic. pydnein)*

4 650 081
4 598 157
4 499 966
4353 783
4 084 043
4 029 297
3978021
3867 552
3590 869
3 368 658
3308 167
3260 004
3223 327
3199 139
2553728
2442 638
2274 027
2 266 035
2239274
1943 743
1833978
1803 344
1763 045
1758 355
1755979
1735547
1732422
1570 586
1496 781
1367 413
1282 249

(%)**

NcTtouHmK: cepsuc Brobank.ru. Mo aaHHbIM dopmbl oTyeTHOCTM 0409101, onybamnkoBaHHOM Ha camTe LB PO.

OvHamuka

5,06
0,13
-1,93
2,11
-2,06
1,39
-0,91
3,22
-2,95
-1,08
1,07
5,83
1,60
-1,08
0,77
-1,90
-0,84
-1,74
4,53
-0,57
-1,26
-3,58
-2,78
-5,91
0,29
-0,01
-2,58
-2,16
-1,17
-1,25
32,84

U3meHeHune

mecTta**

13
-1
-1
J-1
Het

™M
-1

Het
Het
Het
Het

M2
HeTt
-2
HeTt
Het

™M
J-1

Het
Het

T2
J-1

™
J-2

™1
™M
-2

Het
Het
Het

T11
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