

ТОП-100 банков по объему кредитов физлиц на 1 марта 2025 года

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
1	ПАО Сбербанк	1481	17 152 067 924	0,08	Нет
2	Банк ВТБ (ПАО)	1000	5 697 820 456	-0,59	Нет
3	АО АЛЬФА-БАНК	1326	2 702 066 521	-0,70	Нет
4	АО ТБанк	2673	2 015 660 198	-0,02	Нет
5	ПАО Совкомбанк	963	1 320 363 265	-0,50	Нет
6	АО Банк ДОМ.РФ	2312	641 530 129	0,21	Нет
7	Банк ГПБ (АО)	354	601 132 444	-1,72	Нет
8	АО Россельхозбанк	3349	548 362 469	-1,18	Нет
9	ПАО МТС-Банк	2268	321 967 349	-2,26	Нет
10	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	304 460 371	0,21	Нет
11	АО ОТП Банк	2766	264 870 304	2,53	Нет
12	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	219 112 416	0,24	Нет
13	АО Райффайзенбанк	3292	204 212 060	-2,23	Нет
14	ПАО АК БАРС БАНК	2590	190 928 127	-1,16	Нет
15	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	169 994 992	2,16	↑2
16	АО Почта Банк	650	164 117 358	-6,12	Нет
17	РНКБ Банк (ПАО)	1354	163 026 374	-0,24	↑1
18	ООО Драйв Клик Банк	2168	141 885 154	-24,29	↓-3
19	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	125 164 263	1,69	Нет
20	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	117 606 273	0,44	Нет
21	АО Кредит Европа Банк (Россия)	3311	104 787 234	-0,54	Нет
22	АО Авто Финанс Банк	170	102 804 805	3,58	Нет
23	КБ ЛОКО-Банк (АО)	2707	94 241 112	-1,11	Нет
24	ПАО КБ Центр-инвест	2225	84 403 177	0,45	Нет
25	АО Экспобанк	2998	79 017 386	-2,04	Нет
26	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	77 715 800	-1,04	Нет
27	АО Банк Русский Стандарт	2289	77 107 356	-1,76	Нет
28	ПАО КБ УБРИР	429	73 161 901	-0,88	Нет
29	АО АБ РОССИЯ	328	57 278 349	-0,51	Нет
30	АО Яндекс Банк	3027	56 009 654	3,65	↑2
31	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	53 908 496	-0,70	Нет
32	АО ЮниКредит Банк	1	53 288 057	-2,10	↓-2

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
33	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	50 338 465	0,27	Нет
34	Банк Левобережный (ПАО)	1343	49 153 174	-0,61	Нет
35	АО БАНК СНГБ	588	47 520 647	-0,30	Нет
36	ПАО АКБ Металлинвестбанк	2440	45 053 410	2,86	Нет
37	КБ Кубань Кредит ООО	2518	42 573 260	0,92	Нет
38	ТКБ БАНК ПАО	2210	39 243 482	-3,02	Нет
39	АО Ингосстрах Банк	2307	34 815 172	-2,53	Нет
40	ПАО БыстроБанк	1745	34 320 811	5,24	Нет
41	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	31 304 636	0,94	Нет
42	АО Тойота Банк	3470	26 775 055	-2,91	Нет
43	АО Газэнергобанк	3252	25 331 426	1,57	Нет
44	ИНВЕСТТОРГБАНК АО	2763	22 959 660	-1,27	Нет
45	АО БАНК СГБ	2816	21 263 860	-0,89	Нет
46	Банк КУБ (АО)	2584	19 235 511	0,84	Нет
47	АО Дальневосточный банк	843	18 822 879	0,11	Нет
48	АО ВУЗ-банк	1557	17 036 584	-2,62	Нет
49	АКБ Алмазэргиэнбанк АО	2602	16 158 830	-0,67	Нет
50	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	13 667 428	-0,99	Нет
51	ПАО Норвик Банк	902	12 118 539	1,71	Нет
52	АО ГЕНБАНК	2490	10 813 314	3,28	↑1
53	ООО МБ РУС Банк	3473	10 732 681	-1,73	↓-1
54	АО Банк БЖФ	3138	10 548 896	2,07	Нет
55	АО БАНК ОРЕНБУРГ	3269	9 452 327	0,18	↑1
56	АО КБ Пойдём!	2534	9 232 828	-2,44	↓-1
57	ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК	493	8 985 336	-0,35	Нет
58	АО МС Банк Рус	2789	8 261 787	-3,85	Нет
59	АО КБ Урал ФД	249	7 963 219	0,35	↑2
60	АО КБ Хлынов	254	7 870 598	-1,74	Нет
61	ООО БМВ Банк	3482	7 742 019	-5,28	↓-2
62	ООО АТБ Банк	2776	7 164 926	0,40	Нет
63	АО Банк Развитие-Столица	3013	7 119 588	0,44	Нет
64	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	6 576 910	0,83	Нет
65	АКБ Энергобанк (АО)	67	6 380 363	4,37	Нет
66	ББР Банк (АО)	2929	5 891 251	-1,35	Нет
67	АО Банк Акцепт	567	5 824 002	3,75	Нет
68	АО РЕАЛИСТ БАНК	1067	5 271 331	-3,03	Нет
69	АО ТАТСОЦБАНК	480	5 271 053	1,55	Нет

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
70	ООО КБ РостФинанс	481	4 650 081	5,06	↑3
71	ПАО НИКО-БАНК	702	4 598 157	0,13	↓-1
72	АО КБ Солидарность	554	4 499 966	-1,93	↓-1
73	ЭКСИ-Банк (АО)	2530	4 353 783	-2,11	↓-1
74	АКБ Форштадт (АО)	2208	4 084 043	-2,06	Нет
75	КБ Долинск (АО)	857	4 029 297	1,39	↑1
76	ПАО АКБ Приморье	3001	3 978 021	-0,91	↓-1
77	АО Банк Финсервис	3388	3 867 552	3,22	Нет
78	АКБ Держава ПАО	2738	3 590 869	-2,95	Нет
79	АО Свой Банк	3223	3 368 658	-1,08	Нет
80	ЮГ-Инвестбанк (ПАО)	2772	3 308 167	1,07	Нет
81	КБ ЭНЕРГОТРАНСБАНК (АО)	1307	3 260 004	5,83	↑2
82	ПАО Банк Синара	705	3 223 327	1,60	Нет
83	КБ Москоммерцбанк (АО)	3365	3 199 139	-1,08	↓-2
84	АО КОШЕЛЕВ-БАНК	3300	2 553 728	0,77	Нет
85	ООО Банк Аверс	415	2 442 638	-1,90	Нет
86	СДМ-Банк (ПАО)	1637	2 274 027	-0,84	↑1
87	Банк ПТБ (ООО)	2638	2 266 035	-1,74	↓-1
88	ПАО Банк Кузнецкий	609	2 239 274	4,53	Нет
89	ПАО Томскпромстройбанк	1720	1 943 743	-0,57	Нет
90	АО ВЛАДБИЗНЕСБАНК	903	1 833 978	-1,26	↑2
91	АО БМ-Банк	2748	1 803 344	-3,58	↓-1
92	АО Сити Инвест Банк	3194	1 763 045	-2,78	↑1
93	ПАО ФИНСТАР БАНК	3245	1 758 355	-5,91	↓-2
94	АО Датабанк	646	1 755 979	0,29	↑1
95	ООО КБЭР Банк Казани	708	1 735 547	-0,01	↑1
96	АО Кузнецкбизнесбанк	1158	1 732 422	-2,58	↓-2
97	АО КБ РУСНАРБАНК	3403	1 570 586	-2,16	Нет
98	БСТ-БАНК АО	2883	1 496 781	-1,17	Нет
99	АО НОКССБАНК	3202	1 367 413	-1,25	Нет
100	АКБ НООСФЕРА (АО)	2650	1 282 249	32,84	↑11

* на 1 марта 2025 года.

** за февраль 2025 года — относительно 1 февраля 2025 года.

Источник: сервис [Brobank.ru](https://www.brobank.ru). По данным формы отчетности 0409101, опубликованной на сайте ЦБ РФ.